
Proposta di determinazione n.                  del                           

Oggetto: Rettifica Determina dirigenziale 5187  del 17/12/2024
CONCLUSIONE  PROCEDURA  RELATIVA  AD   INDAGINE  DI  MERCATO  -
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER  L’USO  E LA GESTIONE DEL PALAZZETTO 
DELLO  SPORT  “SALVATORE  CAVALLARO’”  NEL  COMUNE DI  VILLAFRANCA 
TIRRENA

Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

 

  RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI
  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________ del _______________

V DIREZIONE - Patrimonio e Protezione Civile 
SERVIZIO BB.II.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE E.Q.

PREMESSO
CHE, per garantire la possibilità di partecipare alla suddetta manifestazione di cui in argomento, si è 
ritenuto opportuno garantire la massima partecipazione tramite avviso pubblico di manifestazione di 
interesse INDAGINE DI MERCATO -MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER  L’USO  E 
LA GESTIONE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT “SALVATORE CAVALLARO’” NEL 
COMUNE DI VILLAFRANCA TIRRENA;
CHE tale avviso, approvato con  DD 3594 del 06/09/2024 , è stato pubblicato all’Albo Pretorio  fino 
giorno  07/102024;
CHE  al  termine  previsto  dall’AVVISO di  Manifestazione  d’Interesse,  alle  ore  24  del  giorno  7 
ottobre 2024,  sono giunte,  tramite pec,  al  Protocollo generale  di  Questa Città Metropolitana,  2 
manifestazioni  di  interesse  valide  relative  al  Palazzetto  dello  Sport  di  Villafranca  Tirrena,   di 
proprietà di Questa Amministrazione, acquisite  ai seguenti protocolli d’ingresso : 
 :

 Manifestazione prot. 43491/24 dell’8/10/2024;
 Manifestazione prot. 43450/24 dell’8/10/2024;

CHE  per mero errore materiale si  è  indicato lo stesso  numero di  protocollo d’ingresso  delle 2 
manifestazioni acquisite;  
RITENUTO CHE occorre modificare la succitatata determina  limitatamente al secondo numero di 
protocollo d’ingresso; 
 CONSIDERATO CHE per la restante parte la Determina Dirigenziale n. 5187 deve considerarsi 
non modificata e, pertanto, integralmente confermata;

244 21/01/2025

218 21/01/2025



CHE la presente determina non comporta nessun impegno di spesa;

PROPONE

per  quanto in premessa

 di  RETTIFICARE  la  Determina  Dirigenziale  n.  5187 del  17/12/2024 limitatamente  al  seguente 
punto: secondo protocollo d’ingresso così rettificato:

  Manifestazione prot. 43450/24 dell’8/10/2024;

CONFERMARE i contenuti  della Determina Dirigenziale n. 5187 del 17/12/2024;

di  DISPORRE che la comunicazione  del presente provvedimento  con la sopra indicata rettifica 
per tutte le successive attività amministrative; della Determina Dirigenziale n. 5187 del 17/12/2024; 
 
CHE la presente determina non comporta nessun impegno di spesa;

DARE ATTO che è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 bis  
della Legge n.241/1990 e dell’art.6, comma 2 e 7 del D.P.R. n.62/2013 o al Responsabile del 
Procedimento;

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 
33/2013 e verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente alla seguente voce: -Pagina “Amministrazione 
Trasparente” > “Sezione Provvedimenti” > Sottosezione “Provvedimenti Dirigenti Amministrativi”;
TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione  Servizi Finanziari e Tributari per i 
succssivi adempimenti  di competenza;  nella raccolta generale dell’Ente e procedere alla relativa 
pubblicazione all'Albo Pretorio on-line.
INSERIRE  il  presente provvedimento nella raccolta generale dell’Ente e procedere alla relativa 
pubblicazione all'Albo Pretorio on-line.

RENDERE NOTO,  ai  sensi della legge n. 241/1990 che il  Responsabile del Procedimento è il  
dott.Biagio  Privitera,  dirigente  di  Questa  Direzione  e  il  responsabile  dell’istruttoria  è  l’Arch.  
Domenica M. Giacobbe  Responsabile  EQ  del  Servizio  BBII  della V Direzione recapito tel. 
0907761725, e.mail m.giacobbe@cittametropolitana.me.it  ;  

DARE ATTO che per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio da 
lunedì a venerdì dalle ore 9,30 alle ore 12,30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15,00 alle 
ore 16,30; Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg.-a partire dal giorno 
successivo al termine della pubblicazione al’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso 
il Presidente della Regione Sicilia;

Il Funzionario E.Q. Responsabile del Servizio 

             arch. Domenica Giacobbe

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;
CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge ed ai regolamenti attualmente 
vigenti;

DETERMINA

di RETTIFICARE la Determina Dirigenziale n. 5187 del 17/12/2024 limitatamente al seguente punto: 



secondo protocollo d’ingresso così rettificato:
  Manifestazione prot. 43450/24 dell’8/10/2024;

CONFERMARE i contenuti  della Determina Dirigenziale n. 5187 del 17/12/2024;

di  DISPORRE che la comunicazione  del presente provvedimento  con la sopra indicata rettifica 
per tutte le successive attività amministrative; della Determina Dirigenziale n. 5187 del 17/12/2024; 
 
CHE la presente determina non comporta nessun impegno di spesa;

DARE ATTO che è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 bis  
della Legge n.241/1990 e dell’art.6, comma 2 e 7 del D.P.R. n.62/2013 o al Responsabile del 
Procedimento;

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 
33/2013 e verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente alla seguente voce: -Pagina “Amministrazione 
Trasparente” > “Sezione Provvedimenti” > Sottosezione “Provvedimenti Dirigenti Amministrativi”;
TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione  Servizi Finanziari e Tributari per i 
successivi adempimenti di competenza; nella raccolta generale dell’Ente e procedere alla relativa 
pubblicazione all'Albo Pretorio on-line.
INSERIRE  il  presente provvedimento nella raccolta generale dell’Ente e procedere alla relativa 
pubblicazione all'Albo Pretorio on-line.

RENDERE NOTO,  ai  sensi della legge n. 241/1990 che il  Responsabile del Procedimento è il  
dott.Biagio  Privitera,  dirigente  di  Questa  Direzione  e  il  responsabile  dell’istruttoria  è  l’Arch.  
Domenica M. Giacobbe  Responsabile  EQ  del  Servizio  BBII  della V Direzione recapito tel. 
0907761725, e.mail m.giacobbe  @cittametropolitana.me.it  ;  

DARE ATTO che per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio da lunedì a 
venerdì dalle ore 9,30 alle ore 12,30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15,00 alle ore 16,30; 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg.-a partire dal giorno successivo al 
termine della pubblicazione al’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della 
Regione Sicilia.

IL DIRIGENTE
V Direzione Patrimonio e Protezione Civile

Dott. Biagio Privitera

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli articoli 20 e 21 del D. Lgs. n.  
82/2005 ( Codice Amministrazione Digitale)  e ss.mm.li..

mailto:m.giacobbe@cittametropolitana.me.it

	IL FUNZIONARIO RESPONSABILE E.Q.
	PROPONE
	IL DIRIGENTE
	DETERMINA

